
 

Decreto Dirigenziale n. 313 del 08/10/2024

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 1 - Autorità di Gestione Fondo Soc. Europeo, Fondo Sviluppo e

la Coesione

 

U.O.D. 91 - STAFF - Funzioni di supporto tecnico - operativo

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  PR CAMPANIA FSE+ 2021/2027: AGGIORNAMENTO RESPONSABILI DI OBIETTIVO

SPECIFICO 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 70 del  14 Ottobre 2024



IL DIRIGENTE

PREMESSO che 
a. il Parlamento ed il Consiglio dell’Unione Europea con il Regolamento (UE) 1060/2021 del 24 giugno

2021, hanno adottato le disposizioni comuni applicabili al Fondo europeo di sviluppo regionale, al
Fondo sociale europeo Plus, al Fondo di coesione, al Fondo per una transizione giusta, al Fondo
europeo per gli affari marittimi, la pesca e l’acquacoltura, e le regole finanziarie applicabili a tali fondi
e  al  Fondo  Asilo,  migrazione  e  integrazione,  al  Fondo  Sicurezza  interna  e  allo  Strumento  di
sostegno finanziario per la gestione delle frontiere e la politica dei visti;

b. il Parlamento Europeo e il Consiglio europeo, con il Regolamento (UE) 2021/1057 del 24 giugno
2021,  hanno  istituito  il  Fondo  sociale  europeo  Plus  (FSE+)  e  abrogato  il  regolamento  (UE)  n.
1296/2013;

c. la Commissione europea con Decisione di esecuzione C (2022) 4787 final del 15 luglio 2022, a
chiusura del negoziato formale, ha approvato l’Accordo di  Partenariato tra Italia e Commissione
europea relativo al ciclo di programmazione 2021-2027;

d. la Commissione europea con Decisione di esecuzione n. C (2022) 6831 del 20 settembre 2022 ha
approvato  il  Programma "PR  Campania  FSE+  2021  -2027"  per  il  sostegno  del  Fondo  sociale
europeo nell'ambito  dell'obiettivo  "Investimenti  a  favore della  crescita  e dell'occupazione"  per  la
Regione Campania in Italia;

e. la  Giunta  Regionale,  con  la  Deliberazione  n.  494  del  27  settembre  2022,  ha  preso  atto  della
succitata Decisione della Commissione Europea di approvazione del citato "PR Campania FSE+
2021-2027", nell’ambito del quale è stata individuata l’Autorità di Gestione del Programma;

f. la Giunta Regionale, con Deliberazione n.629 del 29/11/2022, ha istituito il Comitato di Sorveglianza
del PR FSE+ Campania 2021/27; 

g. l’Autorità  di  Gestione,  con  Decreto  Dirigenziale  n.15  del  13/02/2023,  ha  preso  atto  della
"Metodologia e criteri di selezione delle operazioni" del PR Campania FSE+ 2021/2027 approvati
nella seduta del Comitato di Sorveglianza del 24/01/2023;

h. la Giunta Regionale, con Deliberazione n. 374 del 29/06/2023, ha approvato il sistema di gestione e
controllo (SI.GE.CO.) del PR Campania FSE+ 2021/2027; 

CONSIDERATO che

a. con  Decreto  del  Presidente  della  Giunta  n.  85  del  07/08/2023  sono  stati  individuati  quali
Responsabili  di  Obiettivo  Specifico  del  PR FSE+ Campania  2021/2027  i  Dirigenti  pro  tempore
incardinati nelle Strutture di Primo Livello cui è affidata la gestione, il  monitoraggio e il  controllo
ordinario delle operazioni previste dagli obiettivi specifici del Programma;

b. con il medesimo DPGR è stata demandata all’Autorità di Gestione PR FSE+ Campania 2021/2027
l’approvazione,  con  successivi  atti  monocratici,  di  eventuali  modifiche  ed  integrazioni  che  si
rendessero necessarie a seguito di specifiche indicazioni in merito da parte della Giunta Regionale;

c. con Deliberazione di Giunta regionale n. 502 del 24 settembre 2024 è stato demandato all’Autorità
di  Gestione  l’adozione  dell’atto  di  aggiornamento  dell’elenco  dei  Responsabili  di  Obiettivo,  con
integrazione della Direzione Generale per la Tutela della Salute, ai fini della migliore attuazione del
PR FSE+ Campania 2021/2027;

RITENUTO
a. di  dover prendere atto di  quanto indicato dalla Deliberazione di  Giunta regionale n.  502 del  24

settembre 2024;

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 70 del  14 Ottobre 2024



b. di dover aggiornare l’elenco complessivo dei ROS del PR FSE+ Campania 2021/2027 inserendo il
Direttore  della  Direzione  Generale  per  la  Tutela  della  salute  e  il  Coordinamento  del  Sistema
Sanitario regionale, o suo delegato con potere di firma, come da Allegato al presente provvedimento
a formarne parte integrante e sostanziale;

c. di dover assicurare la tempestiva attuazione delle operazioni anche attraverso l’effettivo esercizio
del  potere  sostitutivo  dell’Autorità  di  Gestione,  nei  casi  e  con  i  limiti  previsti  dall’ordinamento,
laddove si rendesse necessario, per il ritardo o l’inerzia dei responsabili di Obiettivo Specifico; 

d. di dover precisare altresì che, in ragione dell’elevato grado di integrazione delle politiche regionali e
delle risorse finanziarie afferenti al PR FSE+ Campania 2021/2027, finalizzate al conseguimento
degli obiettivi di sviluppo regionale, i ROS dovranno operare in raccordo con l’Autorità di Gestione e
con la Programmazione Unitaria; 

VISTI tutti gli atti richiamati in premessa

alla stregua dell'istruttoria compiuta dal Dirigente di Staff 50.01.91 nonché dell'espressa dichiarazione di 
regolarità resa dal Dirigente medesimo

DECRETA

per le motivazioni di cui in narrativa che si intendono integralmente trascritte e riportate:

1. di prendere atto di quanto indicato dalla Deliberazione di Giunta regionale n. 502 del 24 settembre
2024;

2. di  aggiornare  l’elenco  complessivo  dei  ROS  del  PR  FSE+  Campania  2021/2027  inserendo  il
Direttore  della  Direzione  Generale  per  la  Tutela  della  salute  e  il  Coordinamento  del  Sistema
Sanitario regionale, o suo delegato con potere di firma, come da Allegato al presente provvedimento
a formarne parte integrante e sostanziale;

3. di  assicurare  la  tempestiva  attuazione  delle  operazioni  anche attraverso l’effettivo  esercizio  del
potere sostitutivo dell’Autorità di Gestione, nei casi e con i limiti previsti dall’ordinamento, laddove si
rendesse necessario, per il ritardo o l’inerzia dei responsabili di Obiettivo Specifico; 

4. di precisare che, in ragione dell’elevato grado di integrazione delle politiche regionali e delle risorse
finanziarie afferenti al PR FSE+ Campania 2021/2027, finalizzate al conseguimento degli obiettivi di
sviluppo  regionale,  i  ROS  dovranno  operare  in  raccordo  con  l’Autorità  di  Gestione  e  con  la
Programmazione Unitaria; 

5. di  inviare  il  presente  decreto  agli  Assessori,  al  Capo  di  Gabinetto  responsabile  della
Programmazione Unitaria, alle Direzioni Generali e agli Uffici Speciali, all'Autorità di Audit, al BURC
per l’integrale pubblicazione, al competente ufficio per la registrazione atti monocratici archiviazione
decreti,  nonché  all’Ufficio  competente  per  la  pubblicazione  nella  sezione  trasparenza  del  sito
istituzionale della Regione Campania.

Somma

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 70 del  14 Ottobre 2024


	BURC n. 70 del  14 Ottobre 2024

